[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 марта 2017 года     № 17                                           п. Сухоногово

О введении временного ограничения

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения

в границах населенных пунктов
Чернопенского сельского поселения
         В целях обеспечения  сохранности  автомобильных дорог  общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области,  руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации   Костромского муниципального района Костромской области от 02.03.2017 № 264,
      администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Ввести в период с 10 апреля по 9 мая 2017года включительно временное ограничение движения транспортных средств  с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования в границах населенных пунктов Чернопенского сельского поселения с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси (далее – временное ограничение движения).
  2. Установить на период временного ограничения движения предельно допустимые нагрузки на оси транспортного средства в разрезе автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чернопенского сельского поселения, согласно приложения  к настоящему постановлению.
  3. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:
1) пассажирские перевозки автобусами;
2) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива и др.), семенного фонда, удобрений, почты, почтовых грузов;
3) перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных проишествий;
2
4) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
5) транспортные средства федеральных органов и исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
6) перевозки сельскохозяйственной продукции, кормов, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых работ;
7) перевозки грузов для выполнения работ по содержанию, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Чернопенского сельского поселения (при наличии муниципальных контактов и договоров подряда).
  4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Чернопенского сельского поселения О.А. Украсину.
  5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  Подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Чернопенский вестник» и размещению на официальном сайте администрации.
 Глава  Чернопенского
 сельского  поселения                                                                              Е.Н. Зубова
Приложение
к постановлению администрации
 Чернопенского сельского поселения

от 07 марта 2017 года № 17
Предельно допустимые нагрузки на оси транспортного средства в разрезе автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чернопенского сельского поселения
	№ п/п
	Населенный пункт
	Протяженность дорог,

 км
	Допустимая осевая масса на наиболее нагруженную  одиночную  ось,

 т

	1
	д. Авдотьино
	0,9
	6,0

	2
	д.Асташево
	1,4
	6,0

	3
	д.Бычиха
	0,3
	6,0

	4
	д.Гороженица
	0,5
	6,0

	5
	д.Карпово
	0,7
	6,0

	6
	д.Качалово
	0,8
	6,0

	7
	д. Качалка
	1,2
	6,0

	8
	д. Козлищево
	0,4
	6,0

	9
	д. Коростелево
	0,6
	6,0

	10
	д. Кузьминка
	0,9
	6,0

	11
	д. Лунево
	0,6
	6,0

	12
	д.Лыщево
	1,0
	6,0

	13
	д.Наумово
	0,5
	6,0

	14
	д.Панино
	0,6
	6,0

	15
	д.Пахомьево
	0,3
	6,0

	16
	д.Погорелка
	0,4
	6,0

	17
	Свотиново
	0,9
	6,0

	18
	д.Сулятино
	0,7
	6,0

	19
	д.Сухоногово
	0,3
	6,0

	20
	д.Сущево
	0,4
	6,0

	21
	д.Тимонино
	1,4
	6,0

	22
	д.Фатьянка
	0,5
	6,0

	23
	с.Чернопенье
	4,8
	6,0

	24
	д.Юрьевка
	0,6
	6,0

	25
	п.Сухоногово
	11,0
	6,0